2023年5月23日 セゾン投信株式会社

セゾン投信はHabittoを通して

新たなお客さまをお迎えします

セゾン投信株式会社(代表取締役社長COO園部鷹博、本社:東京都豊島区、以下「セゾン投信」)は、株式会社Habitto(所在地:東京都渋谷区、創業者兼CEO:サマンサ・ギオッティ、以下「Habitto」)と金融サービス仲介を開始したことをご報告いたします。



左:サマンサ・ギオッティ氏(Habitto 創業者兼CEO)・右:中野晴啓(代表取締役会長CEO)

創業来、わたしたちは長期資産形成に適した投資信託を直接販売することで生活者の経済 的自立をサポートし、お客さまに寄り添ったサービスを提供することを大切にしてまいり ました。

お客さまの資産形成の入り口となる「Habitto」は、事前相談から口座開設手続きまで誰もが簡単に、ストレスなく利用することができます。

またファイナンシャルアドバイザーによる丁寧なアドバイスを通して、若い世代や女性が 経済的自由を手に入れるサポートをします。

これらは当社が大切にしている長期・積立・分散投資を軸とした資産形成を提供するという理念と合致し、今回の提携に至りました。



最終的にはセゾン投信の直接のお客さまになっていただくことで、当社からは生涯軸での サポートを提供いたします。

Habittoについて

お金の新習慣 **Habitto**

https://www.habitto.com/

Habittoは「お金のアドバイスをするデジタルバンク」です。顧客の立場に立ったアドバイスとシンプルに厳選した商品を通じて、決済、貯蓄、投資、保障といった金融サービスをそれぞれのライフスタイルに寄り添った組み合わせで提供します。

また2023年3月に金融サービス仲介業(預金等仲介業務)及び電子金融サービス仲介業の登録を完了しております。

株式会社Habittoについて

ベンチャー投資家からフィンテック経営者に転じたイタリア人女性サマンサ・ギオッティと、オーストラリア出身の連続起業家リアム・マカンスが、シンガポールで出会い、創設した会社。二人は2021年にシンガポールでSJ Mobile Labs Pte Ltd を設立、同年11月に日本で事業を行う株式会社Habittoを設立。

株式会社Habittoは、日本の若い世代や女性に「お金を育てることで経済的な自由を獲得」してほしいという 思いから、新しいお金の習慣を提案。株式会社Habittoはこの業務を遂行するために、2022年10月に外国系 企業としては初めて金融サービス仲介業の登録を行い、2023年中のサービス開始に向けて準備中。

セゾン投信株式会社について

2007年3月より一般生活者の資産形成のために国際分散型の長期投資2ファンドを設定・運用・販売している。定量評価で選出される数々のファンドアワードを受賞している。

2022年2月からは日本の産業界に長期資本を提供するための日本株特化型ファンドも提供を始めた。 直接販売の顧客は15万人を超え、3ファンド合わせての純資産残高は6,000億円を超える。創業当初より「長期・積立・分散」投資を提唱しており、お客さまに寄り添う資産運用会社として長期の資産形成をサポートしている。

ご留意事項

当資料は情報提供を目的としてセゾン投信株式会社によって作成された資料であり、金融商品取引法に基づく開示書類ではありません。投資信託は値動きのある有価証券等に投資しますので基準価額は変動します。その結果、購入時の価額を下回ることもあります。また、投資信託は銘柄ごとに設定された信託報酬等の費用がかかります。各投資信託のリスク、費用については投資信託説明書(交付目論見書)に詳しく記載されております。お申込にあたっては販売会社からお渡しする投資信託説明書(交付目論見書)の内容を必ずご確認のうえ、ご自身でご判断ください。

商号:セゾン投信株式会社

金融商品取引業者:関東財務局長(金商)第349号 加入協会:一般社団法人 投資信託協会



<本件に関するお問い合わせ> セゾン投信お客さま窓口 TEL: 03-3988-8668

(営業時間:9:00~17:00 土日祝日、年末年始を除く)